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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                       2025-08-27 Nr. 1.03-0332                

 

DĖL POĮSTATYMINIO TEISĖS AKTO PROJEKTO 

 

        Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) išanalizavo Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo “Dėl Žemės ūkio ministro 2023 m. spalio 4 d. 

įsakymo Nr. 3D-640 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano intervencinės priemonės „Investicijos į žemės ūkio valdas“įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo” projektą Nr. 25-12409 (toliau – Projektas) ir teikia šiuos siūlymus. 

       1) Projekto 30.1 ir 30.2 papunkčiuose apibrėžti paramos dydžių limitai pagal išlaidų rūšis 

– 750 000 Eur pastatų ir (arba) statinių statybai, rekonstravimui ar remontui ir 250 000 Eur 

kitoms tinkamoms finansuoti išlaidoms. Laikytina, kad toks skirstymas riboja žemės ūkio 

subjektų galimybes lanksčiai ir efektyviai planuoti investicijas, didinti ūkių savarankiškumą 

bei neleidžia visapusiškai atsižvelgti į individualius ūkio poreikius. Todėl siūlome atsisakyti 

investicinės paramos ribojimo pagal išlaidų rūšis ir nustatyti vieningą maksimalią 

investicinės paramos ribą vienam projektui, nepriklausomai nuo planuojamų išlaidų 

pobūdžio, kai jos atitinka priemonės reikalavimus ir yra tinkamos finansuoti. Laikytina, kad 

šis pakeitimas taip pat mažintų administracinę naštą vertinant projektus bei prisidėtų prie 

aiškesnio ir nuoseklesnio paramos teisinio reguliavimo, suderinamo su nacionaliniais 

strateginiais tikslais – skatinti inovatyvų, pažangų ir tvarų žemės ūkio sektoriaus 

vystymąsi.Svarbu pabrėžti, kad žemės ūkio subjektai prie tokių investicinių projektų prisideda 

ir nuosavomis lėšomis, todėl jiems turi būti sudarytos kuo lankstesnės sąlygos efektyviai 

panaudoti tiek viešąją paramą, tiek privačius resursus. 

      2) Siūlome patikslinti Projekto 43.11 papunktį ir numatyti, kad remiamų investicijų 

sąrašas nebūtų baigtinis, nes žemės ūkio veiklos yra įvairios ir užtikrinant biologinį saugumą 

gali atsirasti poreikis dezinfekuoti ir kitus objektus (pvz., paletes, kiaušinių dėklus ir kt). 

      3) Tikslinga papildyti Projekto 43.1.1. punktą, nurodant, kad „<…> sunkvežimiai 

ūkiniams gyvūnams, ir šalutiniams gyvūniniams produktams, žemės ūkio produkcijai 

vežti”. Transportavimo poreikis kyla ne tik gyvūnams ar šalutiniams gyvūniniams 

produktams, bet ir žemės ūkio produkcijai, pvz., kiaušiniams ar pieninės galvijininkystės 

produktams, kurių kokybės ir saugos užtikrinimas tiesiogiai priklauso nuo tinkamų logistikos 

priemonių. 

     4) Papildyti Projekto 43.1.3 punktą ir į tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą įtraukti 

sodinamosios medžiagos (medelių) įsigijimą, sodo konstrukcijas (stulpus, vielas), sodo 

uždengimus nuo krušos, taip pat priemones apsaugai nuo šalnų (pvz., ventiliatorius, 

dyzelinius šildymo įrenginius ir kt.). Taip pat tikslinga išplėsti galimybę finansuoti 

konteinerius ir tarą, nepriklausomai nuo to, ar projekte numatoma šaldymo kamerų statyba. 

Šios priemonės yra būtinos siekiant užtikrinti sodininkystės ir daržininkystės sektorių 

tvarumą, kadangi jie yra itin pažeidžiami klimato veiksnių (šalnų, krušos, temperatūrų 

svyravimų ir kt). Nesant galimybės investuoti į sodinimo medžiagą ir apsaugos priemones 

nebus užtikrinama stabili gamyba, derliaus kokybė ir sektoriaus konkurencingumas. 
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     5) Siūlome į tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą įtraukti ir mobilias skerdyklas, kadangi 

mobilios skerdyklos sudaro galimybę užtikrinti gyvūnų gerovę, mažinti transportavimo stresą, 

didinti biologinį saugumą bei suteikti ūkiams, kooperatyvams lankstesnes sąlygas realizuoti 

produkciją regionuose, kuriuose nėra stacionarių skerdyklų”. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                             Sigitas Dimaitis 
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